CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 135/25

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal e ao Secretário responsável, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços

visando realização da construção de um bueiro na entrada da propriedade do Senhor Alisson

Gonçalves da Silva, localizada na Vila Rural, com as coordenadas geográficas -25.452887, -

50.400197.

Justificativa

Recentemente o local recebeu serviços de cascalhamento; contudo, devido às chuvas e

ao fato de tratar-se de um terreno em declive, a entrada da propriedade vem sendo danificada. A

instalação do bueiro mostra-se necessária para o adequado escoamento das águas pluviais, evitando

danos à estrada e ao acesso do proprietário, bem como garantindo melhores condições de

trafegabilidade e conservação da via.

Segue foto em anexo.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação, espera-se o atendimento por parte

do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 29 de agosto de 2025.

Tiago Bohn Bogo